
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 1» 

 

 

Приказ  

31.08.2023 г. №  211  
 

Об организации работы  

социально-психологической  

и коррекционно-педагогической служб 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Законом 

Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Конвенции ООН о правах ребенка и в целях сохранения,  укрепления  

здоровья обучающихся и учителей, профилактики нарушений психического 

здоровья обучающихся и содействия  развитию личности детей и молодежи в 

процессе их воспитания, образования и социализации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организацию работы социально-психологической 

службы в МБОУ «Школа № 1» зам директора по ВР Поливода М.Л. 

2. Назначить ответственным за организацию работы коррекционно-педагогической 

службы в МБОУ «Школа № 1» зам директора по УВР Завгороднего Т.И. 

3. Утвердить план работы СПС на 2023 -2024 учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить программу коррекционной работы КПС на 2023 -2024 учебный год 

(приложение 2). 

5. Утвердить планы работы педагога-психолога (приложение 3). 

4. Утвердить план психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ на 2023-

2024 учебный год (Приложение 4). 

6. Утвердить график работы педагога-психолога (приложение 5). 

7. Утвердить превентивные программы (приложение 6). 

8. Утвердить состав СПС: 

- Зам директора по ВР Поливода М.Л. 

- советник по воспитанию Барлыева С.В. 

- педагог-психолог Безручко Т.Г. 

- социальный педагог Мамедова Е.В. 

- ШУПР Панасова Я.В. 

9. Назначить руководителем социально-психологической службы педагога - 

психолога Безручко Т.Г. 

9. Педагогу-психологу Безручко Т.Г. осуществлять психолого-педагогическое 

сопровождение: 

9.1 обучающихся, испытывающих трудности социальной адаптации; 



9.2. участников образовательного процесса по развитию универсальных учебных 

действий (УУД) в соответствии с ФГОС; 

9.3 детей из принимающих семей и семей социального риска; 

9.4 обучающихся групп социального риска; 

9.5 семей обучающихся; 

9.6 детей группы суицидального риска; 

9.7 детей с ОВЗ; 

9.8 одаренных детей; 

9.9 социально-психологического тестирования; 

8.10. Проведение Всеобучей для родителей; 

10. Педагогу-психологу Барлыевой С.В. осуществлять: 

10.1 проведение Всеобуча для родителей; 

10.2 профориентацию обучающихся; 

10.3 просветительскую деятельность; 

10.4 подготовку и размещение материалов для социальных сетей и сайта школы; 

10.5. психолого-педагогическое сопровождение детей «группы риска» 

11. Безручко Т.Г. своевременно подготавливать информацию о работе СПС для 

размещения на школьном сайте в разделе «Социально-психологическая служба». 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   Ю.Г. Понкратова  

                                                                                                         

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-01-18T10:21:34+0300
	Понкратова Юлия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




